Et in primis cathedris sedere in synagogis, et primos discubitus in coenis.

Qui devorant domos viduarum sub ostentu prolixæ orationis. (*Marc. XII. 38, 39, 40.*)

Simulantes longam orationem. (*Luc. XX. 47.*)

Hi accipient prolixius judicium. (*Marc. XII. 40.*)

Damnationem majorem. (*Luc. XX. 47.*)

Quia eos (discipulos) orbis doctores mittebat, merito monet non esse eis imitandam Pharisæorum ambitionem. (*Theophylactus.*)

Idest cultioribus vestimentis induiti ad publicum procedere : in quo inter cetera dives peccasse describitur. (*Beda.*)

Non solum autem laudes ab hominibus, verum etiam pecunias querunt. Sunt enim qui se justos simulantes, a peccatorum suorum conscientia turbatis, quasi patroni pro eis in judicio futuri, pecunias accipere non dubitant : et cum porrecta manus pauperi preces juvare solet, illi ob hoc maxime in precibus pernoctant, ut pauperi nummum tollant. (*Theophylactus.*)

Hi accipiunt majorem damnationem, quia non solum malum faciunt, sed orationes pretendent, et virtutem faciunt pravitatis excusationem; viduas etiam depauperant, quarum oportebat misereri, dum ob sui praesentiam eas cogunt expendere. (*Theophyl.*)

Vel quia laudes ab hominibus et pecunias querunt, majori damnatione plectuntur. (*Beda.*)

II. — Tunc Jesus locutus est ad turbas, et ad discipulos suos, dicens : Super cathedram Moysi sederunt Scribæ et Pharisæi.

Omnia ergo quæcumque dixerint vobis, servate, et facite : secundum opera vero eorum nolite facere : dicunt enim et non faciunt. (*Matth. XXIII. 1, 2, 3.*)

Quid est autem doctore illo miserabilius, cuius vitam discipuli cum non sequuntur salvantur, cum imitantur perduntur? (*Origenes.*)

Sicut autem aurum de terra eligitur, et terra relinquitur; sic et auditores doctrinam accipiunt, et mores relinquunt; frequenter enim de homine malo bona doctrina procedit. Sicut autem sacerdotes melius judicant, propter bonos, malos docere; quam propter malos, bonos negligere; sic et subditi propter bonos sacerdotes, etiam malos honorent; ne propter malos etiam boni contemnantur : Melius est enim malis inusta praestare, quam bonis justa subtrahere. (*Chrysostomus.*)

III. — Alligant enim onera gravia, et importabilia, et imponunt in humeros hominum : digito autem suo nolunt ea movere.

Omnia vero opera sua faciunt ut videantur ab hominibus : dilatant enim phylacteria sua, et magnificant fimbrias. (*Matth. XXIII. 4, 5.*)

Tales autem sunt qui grave pondus venientibus ad poenitentiam imponunt : et sic dum poena præsens fugitur, contemnitur poena futura. Si enim fascem super humeros adolescentis quem non potest bajulare posueris; necesse habet ut aut fascem rejiciat, aut sub pondere confringatur : sic et homini cui grave pondus poenitentia imponis, necesse est ut, aut poenitentiam rejiciat, aut suscipiens, dum sufficere non potest scan-

dalizatus amplius pecchet. Deinde etsi erramus modicam pœnitentiam imponentes : nonne melius est propter misericordiam reddere rationem, quam propter crudelitatem? (*Chrysostomus.*)

In omni re nascitur quod ipsum exterminat, sicut ex ligno vermis, et ex vestimento tinea : Unde sacerdotum ministerium qui positi sunt ad ædificationem sanctitatis, corrumpere diabolus nititur, ut hoc ipsum bonum, dum propter homines fit, fiat malum. (*Chrysostomus.*)

PARS SEXTA.

De sanctissima Passione Domini nostri Jesu Christi.

ADHORTATIO.

Apud Altissimum sit cogitatio tua, et deprecatio tua ad Christum sine intermissione dirigatur.

Si nescis speculari alta et cœlestia, requiesce in Passione Christi : et in sacris vulneribus ejus libenter habita.

Si enim ad vulnera et pretiosa stigmata Jesu devote confugis, magnam in tribulatione confortationem senties : nec multum curabis hominum despectiones, faciliterque verba detrahentia perferes. (*De Imitatione Christi, L. II. c. 1, 4.*)